
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

1ο  ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΡΟΔΟΥ – «ΒΕΝΕΤΟΚΛΕΙΟ» 
Κωνσταντίνου Παλαιολόγου 11, Ρόδος 85100 

Τηλ. 22410 28701, 29200 fax: 22410 20151 e-mail : mail@1lyk-rodou.dod.sch.gr 
 

                                                                                                      Ρόδος, 09 Ιανουαρίου 2025 

                                                                            Αρ. Πρωτ.:  2 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για κατάθεση οικονομικής 
προσφοράς σχετικά με την εκπαιδευτική εκδρομή μαθητών/τριών                                   

και συνοδών του 1ου ΓΕΛ Ρόδου στο ΤΡΟΜΣΟ (ΝΟΡΒΗΓΙΑ) – Επαναπροκήρυξη. 
ΣΧΕΤ.: την ΥΑ με αριθ. 20883/ΓΔ4/12-2-2020 ΦΕΚ 456/τ.Β΄/13-2-2020                            

και την Δ1α/ΓΠ.ΟΙΚ.18959/2022 ΦΕΚ 1547/β/2-4-2022 του Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ.                
με θέμα «Εκδρομές-Μετακινήσεις μαθητών Δημοσίων και Ιδιωτικών σχολείων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός χώρας» 
 

             Ο Διευθυντής του «ΒΕΝΕΤΟΚΛΕΙΟΥ» 1ου Γενικού Λυκείου Ρόδου ζητά την εκδήλωση 

ενδιαφέροντος από τα τουριστικά γραφεία για τη διοργάνωση εκδρομής των μαθητών και 

μαθητριών του σχολείου μας και των συνοδών τους στο Τρόμσο Νορβηγίας  στο  πλαίσιο 

πρόσκλησης του ομίλου ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑΣ - ΑΣΤΡΟΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ του σχολείου από το 

πανεπιστήμιο UiT The Arctic University of Norway.  

Συγκεκριμένα: 

Η εκδρομή θα πραγματοποιηθεί στο διάστημα από 26/02/2025 έως 02/03/2025                                

με απόκλιση μία ή δύο ημερών ανάλογα με τη διαθεσιμότητα των ξενοδοχείων και των 

εισιτηρίων των αεροπορικών εταιρειών. Θα πρέπει οπωσδήποτε να συμπεριλαμβάνεται η 

ημερομηνία 28/2/2025. Απαραίτητη προϋπόθεση βάσει νομοθεσίας είναι να 

συμπεριλαμβάνεται Σαββατοκύριακο. Ο αριθμός των συμμετεχόντων μαθητών                             

θα είναι τριάντα (30) και τέσσερις (4) καθηγητές (ένας αρχηγός και τρεις συνοδοί).  

Οι προσφορές πρέπει να περιέχουν και να εξασφαλίζουν τα παρακάτω: 

1)  Αναχώρηση από Ρόδο για Τρόμσο και επιστροφή από Τρόμσο για Ρόδο.  
2)  Η αεροπορική μετακίνηση θα γίνει με την ίδια πτήση για όλους/όλες                                               

τους/τις μαθητές/τριες και τους εκπαιδευτικούς και θα περιλαμβάνει μια βαλίτσα 15kg 
ανά άτομο και μία χειραποσκευή έως 8kg ανά άτομο. Οι πτήσεις να είναι 
διασυνδεδεμένες και αν δεν γίνεται αυτό να υπάρχει ικανός χρόνος αναμονής. 

 

   ΠΡΟΣ    

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ-ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΑ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑ 

(μέσω της ιστοσελίδας της  

 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ) 

mailto:mail@1lyk-rodou.dod.sch.gr


3)  Διαμονή σε ξενοδοχείο 3 αστέρων ή  4 αστέρων για 4 κατά προτίμηση ή 5 διανυκτερεύσεις 
στην πόλη του Τρόμσο και κατά προτίμηση σε απόσταση όχι μεγαλύτερη του 1 
χιλιομέτρου  από το Prestvannet lake και στο οποίο θα εξασφαλίζεται καλό πρωινό 
σύμφωνα με το πρόγραμμα που ακολουθεί.  

4)  Η διαμονή των μαθητών και των εκπαιδευτικών θα γίνει στο ίδιο ξενοδοχείο                                          
καθ’ όλη την παραμονή τους στο Τρόμσο.  

5)  Διαμονή σε τρίκλινα δωμάτια (σε κρεβάτια όχι ράντζα) ή και δίκλινα δωμάτια                                           
για τους μαθητές/τριες και 2 μονόκλινα και 1 δίκλινο δωμάτιο για τους συνοδούς 
καθηγητές στον ίδιο ή σε διαδοχικούς ορόφους και για λόγους ασφαλείας δωμάτια χωρίς 
μπαλκόνια για τους μαθητές. 

6) Πούλμαν στη διάθεση της εκδρομής για όσες μετακινήσεις χρειαστούν.  
7)  Συνοδό από το πρακτορείο σε όλη τη διάρκεια της εκδρομής. 
8) Το πρόγραμμα θα οριστικοποιηθεί κατόπιν συνεννόησης με τους συνοδούς καθηγητές. 
9) Υποχρεωτική ασφάλιση αστικής επαγγελματικής ευθύνης διοργανωτή,                                         

όπως ορίζει η κείμενη νομοθεσία, καθώς και πρόσθετη ασφάλιση, η οποία να καλύπτει        
τα έξοδα ατυχήματος ή ασθένειας μαθητών/-τριών και των συνοδών εκπαιδευτικών.  

10) Πρόσθετη ασφάλιση για ατύχημα ή ασθένεια εκδρομέων. 
11) Όλες οι μεταφορές με υπερσύγχρονα κλιματιζόμενα τουριστικά λεωφορεία. 
12) Φ.Π.Α. 

• Ο πιθανός αριθμός των συμμετεχόντων μαθητών θα είναι  30 μαθητές/τριες και 4 συνοδοί 

καθηγητές (με πιθανότητα απόκλισης κατά 4 άτομα). 

 
Ενδεικτικό - Συνοπτικό Πρόγραμμα Εκδρομής 

 
  Αναλυτικά το ενδεικτικό πρόγραμμα: 
1.Τετάρτη 26/02/2025 
 Αναχώρηση από Ρόδο το πρωί. Άφιξη στο Tromso γύρω στις 20.30.Τακτοποίηση στο 
ξενοδοχείο. 
2. Πέμπτη 27/02/2025: 
08.00: έγερση και πρωινό 
09.30: επίσκεψη στη Νομική σχολή του Αρκτικού Πανεπιστημίου του Tromso. 
Ενημέρωση στα προγράμματα σπουδών και τα ερευνητικά προγράμματα. 
14.00: μεσημεριανό φαγητό, ανάπαυση και προετοιμασία αστρονομικού 
εξοπλισμού. 
18.00: παρατήρηση και καταγραφή Βορείου Σέλαος. Δείπνο επί τόπου. 
3. Παρασκευή 28/02/2025: 
08.00: έγερση και πρωινό 
09.30: επίσκεψη στο Norwegian Center for Space Weather και Tromso Geophysical 
Observatory του Αρκτικού Πανεπιστημίου του Tromso. Ενημέρωση στα 
προγράμματα σπουδών και τα ερευνητικά προγράμματα. 
14.00: μεσημεριανό φαγητό, ανάπαυση και προετοιμασία αστρονομικού 
εξοπλισμού. 
18.00: παρατήρηση και καταγραφή Βορείου Σέλαος. Δείπνο επί τόπου. 
4.Σάββατο 01/03/2025: 
08.00: έγερση και πρωινό 
09.30:Επίσκεψη και ξενάγηση σε καταυλισμό ιθαγενών Sami και στο Polar Museum. 
14.00: μεσημεριανό φαγητό, ανάπαυση και προετοιμασία αστρονομικού 
εξοπλισμού. 



18.00: παρατήρηση και καταγραφή Βορείου Σέλαος. Δείπνο επί τόπου. 
5. Κυριακή 02/03/2025: 
Αναχώρηση το πρωί από το Tromso κι επιστροφή στη Ρόδο 22.30. 

 

Οι εκπαιδευτικές επισκέψεις μπορούν να τροποποιηθούν αλλάζοντας 
αμοιβαία ημέρες ανάλογα με τις διαθεσιμότητες που υπάρχουν. 
Το παραπάνω πρόγραμμα είναι ενδεικτικό. Οποιαδήποτε πρόταση τροποποίησης                                    
και διαμόρφωσης του προγράμματος είναι επιθυμητή για την καλύτερη δυνατή αξιοποίηση 
του χρόνου και τη μείωση του κόστους.  
 

Η προσφορά θα πρέπει να περιέχει και να εξασφαλίζει τα παρακάτω: 

 

-Η διαμονή θα είναι καθ’ όλη τη διάρκεια της εκδρομής στο ίδιο ξενοδοχείο. 

-Υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή, όπως ορίζει η κείμενη νομοθεσία, καθώς                    

και πρόσθετη  προαιρετική ασφάλιση για περίπτωση ατυχήματος ή ασθένειας μαθητή                          

ή συνοδού καθηγητή.  

-Την αντιμετώπιση της περίπτωσης που δεν θα πραγματοποιηθεί η εκδρομή                                            

στις προβλεπόμενες ημερομηνίες λόγω ανωτέρας βίας (εκλογές κ.λ.π.)  

-Τα λεωφορεία που θα είναι στη διάθεση των μαθητών για όλες τις μετακινήσεις τους                               

θα πρέπει να διαθέτουν όλες τις προβλεπόμενες από την κείμενη νομοθεσία προδιαγραφές 

(ελεγμένα από τα ΚΤΕΟ, έγγραφα καταλληλότητας οχήματος, επαγγελματική άδεια 

οδήγησης, ελαστικά σε καλή κατάσταση, πλήρως κλιματιζόμενα κ.λπ.) καθώς και να πληρούν 

όλες τις προϋποθέσεις ασφάλειας για μετακίνηση μαθητών (ζώνες ασφαλείας, έμπειροι 

οδηγοί κ.λ.π). 

-Οι χώροι που θα επιλεγούν για εστίαση και ψυχαγωγία των μαθητών πρέπει να διαθέτουν 

νόμιμη άδεια λειτουργίας και να πληρούν τους όρους ασφάλειας και υγιεινής.  

-Συνοδό από το τουριστικό γραφείο σε όλη τη διάρκεια της εκδρομής.  

-Για τις παραπάνω υπηρεσίες ζητείται η τελική συνολική τιμή (με ΦΠΑ) της εκδρομής,                     

αλλά και η επιβάρυνση ανά μαθητή χωριστά.  

- Στην προσφορά θα πρέπει να παρέχεται δωρεάν για 5 καθηγητές όλο το πακέτο                                     

της εκδρομής με διαμονή σε 3 μονόκλινα δωμάτια και 1 δίκλινο δωμάτιο στο ξενοδοχείο. 

- Στην προσφορά θα πρέπει να περιγράφονται αναλυτικά οι παρεχόμενες υπηρεσίες                            

(π.χ. όνομα, κατηγορία, ακριβής θέση ξενοδοχείου, αεροπορική εταιρία, ώρες πτήσεων  κλπ), 

ώστε να μη δημιουργηθούν παρερμηνείες. 

 

Με την προσφορά θα κατατεθεί από το ταξιδιωτικό γραφείο απαραιτήτως: 

 

1.Υπεύθυνη  δήλωση ότι διαθέτει το ειδικό σήμα λειτουργίας, το οποίο πρέπει να βρίσκεται 

σε ισχύ. 

2.α. Βεβαίωση διαθεσιμότητας δωματίων από το ξενοδοχείο. 

2.β. Να αναφέρεται ότι τα δωμάτια θα είναι δίκλινα ή τρίκλινα δωμάτια (σε κρεβάτια,                        

όχι σε ράντζα) στον ίδιο ή σε διαδοχικούς ορόφους.  

2.γ. Τα δωμάτια θα είναι χωρίς μπαλκόνια για τους μαθητές. 



Και γενικά θα πρέπει να υπάρχουν επιβεβαιώσεις για όλους τους παραπάνω όρους. 

Οι προσφορές πρέπει να κατατεθούν μόνο σε  κλειστούς φακέλους με την επωνυμία                          

του πρακτορείου μέχρι την Τετάρτη 15/1/2025  και ώρα 11:30 στο γραφείο του Διευθυντή 

του 1ου ΓΕΛ Ρόδου. 

Προσφορές απεσταλμένες με mail θα πρέπει να είναι κλειδωμένες. 

 

Μετά το πέρας της προθεσμίας καμία προσφορά δεν θα γίνεται δεκτή. 

 

Οι προσφορές θα ανοίξουν και θα αξιολογηθούν  από την προβλεπόμενη από το νόμο 

επιτροπή την Τετάρτη 15/1/2025  και ώρα 12:30.  

Για την αξιολόγηση των προσφορών θα ληφθούν υπόψη και τα ποιοτικά χαρακτηριστικά                  

των προσφορών και οι επιβεβαιώσεις σύμφωνα με τους όρους της προκήρυξης. 

Το πρακτορείο που θα επιλεγεί θα ενημερωθεί τηλεφωνικά. 

 

 

Ποσοστό 10% επί του συνολικού κόστους της εκδρομής θα παρακρατηθεί από τον Διευθυντή 

του σχολείου και θα αποδοθεί στο πρακτορείο μετά την έκθεση του αρχηγού της εκδρομής 

για την εκπλήρωση των όρων του συμβολαίου. 

 

Το σχολείο διατηρεί το δικαίωμα μη πραγματοποίησης της εκδρομής σε περίπτωση 

ανεπαρκούς συμμετοχής μαθητών. 

Η πραγματοποίηση πολυήμερων εκδρομών επιτρέπεται από την 1.3.2022, σύμφωνα                             

με τα πρωτόκολλα και τις διατάξεις του ΕΟΔΥ όπως εκάστοτε αυτά ισχύουν                                 

(Δ1α/ΓΠ.οικ. 18551/31-03-2022 (ΦΕΚ 1539/Β/01-04-2022). 

 

 

                                                                                                      Ο Διευθυντής 

                                                                                                                                              

                                                                                                  Παύλος Ν. Κεφαλάκης 
                                                                                                       Πληροφορικής 
 
  


		2025-01-09T08:51:30+0200




